
VÝROČNÍ  

ZPRÁVA  

2024 

KYNOLOGICKÝ KLUB 
DRAHELČICE—RUDNÁ, Z.S. 



Výroční zpráva 2024 

Stránka 2 

Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO 3 

CÍLE OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 4 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 4 

ČINNOST V ROCE 2024 5 

Výcvik základní poslušnosti pro malá plemena a nejmladší štěňata,  

tzv. miniškolička 5 

Výcvik základní poslušnosti – psí školička 5 

Výcvik poslušnosti pro dospělé psy 6 

Výcvik agility, skokové gymnastiky a hoopers 7 

Obedience 8 

Individuální výcvik 8 

Hry pro slušné chování 9 

Relly obedience 9 

Kurz přípravy na výstavu 9 

Jiné aktivity 10 

Psí Den 10 

Drahelčické posvícení 11 

Podzimní procházka Rudnou 11 

Aktivity spojené se zlepšováním zázemí 12 

FINANČNÍ ZPRÁVA A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024 13 

ORGÁNY ORGANIZACE 14 

ZÁMĚR ORGANIZACE PRO ROK 2024 14 

PODĚKOVÁNÍ 15 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 16

file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882024#_Toc43882024
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882025#_Toc43882025
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882026#_Toc43882026
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882027#_Toc43882027
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882028#_Toc43882028
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882028#_Toc43882028
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882029#_Toc43882029
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882030#_Toc43882030
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882031#_Toc43882031
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882033#_Toc43882033
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882034#_Toc43882034
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882035#_Toc43882035
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882037#_Toc43882037
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882038#_Toc43882038
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882039#_Toc43882039
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882040#_Toc43882040
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882041#_Toc43882041
file:///E:/kynologicky_klub/byrokracie/vyrocka/vyrocka2019.docx#_Toc43882042#_Toc43882042


Výroční zpráva 2024 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení členové, přátelé kynologie a podporovatelé našeho spolku, 

rok 2024 byl pro Kynologický klub Drahlečice-Rudná, z.s., rokem aktivního 

rozvoje, úspěšných událostí i posílení samotného klubu. Naše činnost se opírala 

nejen o dlouholetou tradici, ale i o odhodlání pokračovat v modernizaci výcviko-

vých metod, organizaci soutěží a zajištění přátelského zázemí pro všechny mi-

lovníky psů. 

Velmi si vážíme všech, kteří se aktivně podíleli na pořádání výcvikových kur-

zů, soutěží a dalších akcí. Právě vaše dobrovolná práce, podpora a nadšení jsou 

tím, co klub posouvá vpřed. Díky společnému úsilí se nám podařilo zlepšit vyba-

vení areálu a navázat nové spolupráce. 

Významnou pozornost jsme věnovali také výchově mladé generace a osvětě 

v oblasti zodpovědného přístupu ke psům. Jsme hrdí, že naše aktivity přitahují 

stále více zájemců a že se nám daří vytvářet prostor, kde jsou vítáni lidé všech 

věkových kategorií – a samozřejmě i všech plemen. 

Rok 2024 nám přinesl mnoho radostných momentů, ale i výzev, které jsme 

společně zvládli. Děkujeme všem členům, partnerům i přátelům klubu za důvěru 

a podporu. Těšíme se na rok 2025, ve kterém chceme na dosažené úspěchy na-

vázat, posilovat naši členskou základnu a dále rozvíjet činnost klubu ku prospě-

chu celé kynologické komunity. 

S přáním všeho dobrého a pevným stiskem tlapky, 

 

Renáta Horáková 

jednatelka 

 

Rudná, 30. června 2025 

Stránka 3 



Výroční zpráva 2024 

CÍLE OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

 

Hlavním posláním občanského sdružení Kynologický klub Drahelčice – Rud-

ná, z.s. je zlepšovat základní znalosti a prohlubovat zkušenosti u jeho členů a 

dalších zájemců o tento typ sportovní aktivity včetně reprezentace klubu na ky-

nologických závodech a dalších tematicky zaměřených akcích.  

Klub dále pořádá speciální kurzy kynologických sportů zaměřených na vý-

cvik poslušnosti, výcvik agility a hoopers, dále obedience a nosework. Výcvik je 

prováděn s důrazem na pozitivní motivaci psa. Mezi další aktivity klubu patří po-

skytování poradenské činnosti a zvyšování informovanosti o psích sportech mezi 

širokou veřejností. Klub se prezentuje pořádáním různých kynologických akcí, 

soutěží a závodů pro všechny zájemce. 

Kynologický klub vznikl v roce 2009 jako nevládní a neziskové sdružení cho-

vatelů, majitelů a příznivců psů a jako nástupce navazující na činnost původní 

ZO SKS TART Region Drahelčice – Rudná. V souladu s novým občanským záko-

níkem byl klub zapsán do veřejného rejstříku jako spolek. 

 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

 

Vznik a zánik členství ve spolku, včetně práv a povinností řádných členů, je 

popsán ve stanovách schválených Ministerstvem vnitra dne 29. 1. 2009 pod čj. 

VS/1-1/74375/09-R. Detailnější popisy práv a povinností členů klubu jsou uve-

deny v interních předpisech. 

V roce 2024 měl klub 16 registrovaných členů. Všichni členové měli hlasova-

cí právo. 

 

Stránka 4 



Výroční zpráva 2024 

ČINNOST V ROCE 2024 

 

Výcvik základní poslušnosti pro nejmladší štěňata – tzv. miniško-

lička 

Jedná se o speciální výcviko-

vou hodinu se zaměření na nej-

mladší štěňátka okolo 3–6 měsí-

ců věku. V rámci této výcvikové 

hodiny je dáván akcent na soci-

alizaci, přivykání si na jméno a 

fixaci na psovoda. Výcvik je 

koncipován ve formě her, bě-

hem nichž se pejsek učí základní 

povely.  

V roce 2024 se v rámci 60 

výcvikových hodin miniškoličky 

účastnilo 220 účastníků. 

 

 

Výcvik základní poslušnosti – psí školička 

Tento výcvik základní posluš-

nosti je určen pro psy ve vě-

ku přibližně od 6 do 18 měsí-

ců. Náplň výcvikové hodiny je 

speciálně upravena pro starší 

štěňata a psí výrostky a za-

měřuje se převážně na řád-

nou socializaci psa a základní 

ovladatelnost. Hlavním cílem 

kurzu je seznámit psovody se 

základními znalostmi 

o výchově a výcviku jejich 

Stránka 5 



Výroční zpráva 2024 

psa a také upevnit základní povelovou techniku. Psovodi se v kurzu seznámí se 

základními návyky chování majitele psa, mezi něž patří řádná výživová i veteri-

nární péče o psa a chování na veřejných prostranstvích. V kurzu jsou také psi i 

psovodi připravováni na možné situace z běžného života.  

Při výcvikové hodině se kombinují cviky zaměřené na poslušnost a soustře-

děnost psa s cviky zábavnějšími, např. prvky, které se využívají při základním 

výcviku agility. U psů je během výcviku důležitý kontakt s jinými psy, s jinými 

lidmi různých věkových kategorií, případně se vytvářejí rušivé vlivy, např. nepří-

jemné zvuky. Všechny tyto výcvikové metody sledují jediný cíl, a to aby pes byl 

dostatečně socializován.  

Tyto výcvikové hodiny se členily na hodiny zaměřené na začátečníky a na 

hodiny pro pokročilé. Dále byly vypisovány i speciální výcvikové hodiny pro ma-

lá plemena. 

V roce 2024 se v rámci 58 výcvikových hodin základní poslušnosti účastnilo 

212 účastníků. 

 

Výcvik poslušnosti pro dospělé psy 

Výcvik poslušnosti pro dospělé 

psy je určen pro psy starší 1 roku. 

Navazuje na kurz Výcvik základní 

poslušnosti — školička. Náplň výcvi-

kového kurzu je založena na zdoko-

nalování povelové techniky a preciz-

ním provedení cviků a dále je dopl-

ňována speciálními cviky z oblasti 

běžného života. Při výcviku se klade 

důraz na ovladatelnost a poslušnost 

psa tak, aby psovod se psem tvořili 

sehraný tým. Hlavním výcvikovou 

metodou je pozitivní motivace psa. 

Do výcviku jsou standardně zapojovány dílčí cviky ze zkušebních řádů, jako je 

Národní zkušební řád a zkušební řád Obedience. 

Stránka 6 



Výroční zpráva 2024 

Výcvikové hodiny se členily na hodiny pro pejsky, jejichž psovodi si chtějí se 

svým psem zacvičit pro radost a na hodiny se zaměřením na přípravu na zkouš-

ky.  

V roce 2024 se v rámci 25 

výcvikových hodin poslušnosti 

pro dospělé psy účastnilo 85 

účastníků. 

 

Výcvik agility, skokové 

gymnastiky a hoopers 

Výcvik agility je určen pro 

psy všech velikostí a plemen 

včetně voříšků. V jeho rámci se 

upevňuje kontakt psa a psovo-

da, neboť výcvik agility je týmo-

vý sport, ve kterém se psovod 

snaží navádět pomocí povelů a 

gest svého psa na překážky. Podle stáří a výkonnosti psa je koncipována parku-

rová dráha. Agility by mělo jak pejskovi tak psovodovi přinášet radost z pohybu 

a ze hry a prohlubovat jejich vzájemný přátelský vztah.  

Skoková gymnastika 

představuje souhrn sko-

kových cvičení zejména 

pro řádný trénink agility. 

Psi se učí odhadnout 

výšku skoku, potřebnou 

sílu pro odraz, rytmus 

ve skákání, vzdálenost 

mezi překážkami, točení 

okolo překážek. Cvičení 

bylo koncipováno podle 

metodiky Susan Salo. Kurz je určený pro týmy, které se chtějí neustále zlepšo-

vat a precizovat svou techniku.  

Stránka 7 



Výroční zpráva 2024 

Hoopers je poměrně nová kynologická disciplína vycházející z agility, ale pří-

větivější i k plemenům, které jejich stavba těla může při pohybu mezi překážka-

mi agility limitovat. V Hoopers je dráha postavena z oblouků, kterými pes probí-

há, barelů a zástěn, které má oběhnout, a tunelů, které mají průměr 80 cm. 

Důraz je kladen na samostatnost psa a ovladatelnost na dálku, ve vyšších tří-

dách je pohyb psovoda omezen jen na vyznačený prostor a psa na překážky vy-

sílá samotného. 

Výcvikových hodin agility se v roce 2024 uskutečnilo 155. Na tyto výcvikové 

hodiny se 333 účastníků. Hoopers se uskutečnilo 84 výcvikových hodin, kterých 

se účastnilo 256 týmů. Skokové gymnastiky bylo vypsáno 11 speciálních indivi-

duálních hodin. 

 

Obedience 

Výcvik obedience je určen pro pejsky, kteří mají zvládnuté povely ze zákla-

dů poslušnosti a ovladatelnosti psa. Pejsek musí mít zvládnuté přivolání, odlože-

ní a chůzi u nohy. V obedience provádí psovod se svým psem postupně deset 

cviků. Devět z nich prověřuje poslušnost a ovladatelnost psa, jeden spadá do 

kategorie pachových prací - jedná se o rozlišení předmětu psovoda.  

Obedience se také přezdívá vysoká škola poslušnosti. Proto musí být psovod 

a pes sehraný tým a oba dva tento druh výcviku musí bavit, neboť při zkouš-

kách nemá pes na krku ani obojek.  

V roce 2024 se v rámci 57 výcvikových 

hodin obedience účastnilo 182 účastníků. 

 

Individuální výcvik 

Individuální výcvik je určen všem, kte-

ří nechtějí se svým pejskem absolvovat 

hromadný výcvik, nebo je potřeba vyřešit 

nějaký konkrétní problém či se intenzivněji 

zaměřit na nějakou konkrétní věc v rámci 

výcviku. Tímto výcvikem může psovod do-

sáhnout správného vnímání povelů a 

Stránka 8 



Výroční zpráva 2024 

správné komunikace se svým psem. V rámci tohoto hodinového individuálního 

výcviku se lektor věnuje pouze jednomu týmu. Výcviku se mohli účastnit psi 

všech plemen, čistokrevní i kříženci všech velikostí a jakéhokoliv věku.  

Individuálních výcvikových hodin se v roce 2024 uskutečnilo 33. 

 

Hry pro slušné vychování  

V roce 2024 jsme otevřeli nový kurz pro pejsky, kteří mají specifické potře-

by ve výcviku. Kurz byl zaměřen na pomoc s výcvikem ve formě jednoduchých 

her, při kterých lze získat pejskovu pozornost, zlepšit vzájemný vztah, či nácvy-

ku jak se zbavit mnohých zlozvyků. Během výcvikové hodiny se psovod učí s 

pejskem komunikovat, rozumět jeho signálům. Cílem je přesvědčit pejska, že 

být se svým páníčkem, je to nejlepší…  

Výcvikových hodin se v roce 2024 bylo vypsáno 56 a účastnilo se jich 204 

účastníků. 

 

Rally Obedience  

V polovině roku 2024 jsme spustili další nový kurz s novým a rozvíjejícím se 

kynologickým sportem, který přišel z USA po roce 1990 a je určen pro všechny 

pejsky a jejich lidi. Cvičit mohou větší děti, dospěláci, ale i aktivní senioři. Vše je 

založeno na vzájemné komunikaci psa a psovoda, na jejich ochotě plnit spolu 

úkoly na předem připravené trati.  

Výcvikových hodin se v roce 2024 bylo vypsáno 56 a účastnilo se jich 204 

účastníků. 

 

Kurz přípravy na výstavu 

Na základě požadavku zájemců, kteří chtěli 

pomoci s nácvikem před účastí na výstavě, by-

ly vypisovány i výcvikové hodiny přípravy na 

výstavu. Kurz je zaměřen pouze na psy s prů-

kazem původu, jejichž majitel se chce zúčast-

Stránka 9 



Výroční zpráva 2024 

ňovat kynologických výstav. Během hodinového výcviku se zájemce naučí zá-

kladní výstavní prvky, jako je postoj psa, volný pohyb v kruhu a posouzení psa. 

Kurz je určen také pro zájemce, kteří si před zahájením výstavní sezóny chtějí 

zopakovat praktická „výstavní“ cvičení.   

Kurzu přípravy na výstavu se v roce 2024 uskutečnilo 6 hodin. 

 

 

Jiné aktivity 

Psí den 

Psí den aneb zábavné odpoledne 

pro celou rodinu se uskutečnil 

23.6.2024. Psí den je již tradičně 

uspořádán jako dětský den pro psy a v 

areálu cvičiště bylo pro pejsky a jejich 

páníčky vytvořeno 10 různých doved-

nostních stanovišť. Pokud pejsek zvládl 

daný úkol na stanovišti, dostal páníček do startovací kartičky razítko. Za 10 zís-

kaných razítek byli pro všechny připravené odměny.  

Součástí Psího dne byl již tradičně jarmark, kde měl svůj stánek útulek For 

Dogs. V tomto roce nás také na jarmarku podpořil WOWDOG, výrobce speciál-

ních vodítek pro psy, kde si zájemci mohli vyrobit vlastní vodítku a dále DOGala, 

psí salón a v neposlední 

řadě společnost Artiefa-

shion.cz - výrobce paml-

skovníků a výcvikových 

sukní.  

U všech vystavovatelů by-

lo možné pořídit různé vě-

ci pro pejsky i páníčky.  

 

 

Stránka 10 



Výroční zpráva 2024 

Drahelčické posvícení 

I v roce 2024 jsme měli možnost v září vystoupit s ukázkou kynologického 

sportu v rámci programu Drahelčického posvícení. V tomto roce jsme měli při-

pravenu ukázku dogfrisbee. Diváci tak měli možnost posoudit, jak je tento sport 

pro pejsky náročný a jak musí být přesný v odhazu disků.  

 

Podzimní socializační procházka Rudnou 

V září se uskutečnila pro zájemce podzimní socializační procházka, kde pej-

sci byli vystaveni běžnému městskému ruchu a zároveň museli poslouchat a cvi-

čit. Je to oblíbená aktivita, při které se ověření ovladatelnost pejska v běžném 

„provozu“. 

Procházky se zúčastnilo 6 týmu. 

 

 

 

 

 

Stránka 11 



Výroční zpráva 2024 

Stránka 12 

Aktivity spojené se zlepšováním zázemí 

Každoročně klub zahajuje brigádnickou činnost jarním úklidem, kdy se uklidí 

samotný areál cvičiště i jeho blízké okolí od odpadků, náletů a dalšího smetí, 

které se objeví po zimě.  

V průběhu roku se pravidelně provádí sekání trávníku a péče o zeleň.  

Z výcvikových pomůcek byly zakoupeny nové překážky pro výcvik obedien-

ce a hoopers a agility i různé podpůrné pomůcky. 



FINANČNÍ ZPRÁVA A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024 

V roce 2024 klub vykonával svou činnost v souladu se stanovami a se všemi 

odsouhlasenými vnitřními předpisy. Účetnictví bylo vedeno v souladu s platnými 

zákonnými předpisy pro vedení účetnictví nestátních neziskových organizací.  

Příjmy byly tvořeny převážně z členských příspěvků a z vlastní činnosti. Žád-

ný příjem nevzešel z reklamy. Klub získal od města Rudná příspěvek na činnost 

ve výši 12.000,- Kč a od obce Drahelčice ve výši 15.000,-Kč.  

Výdaje tvořil převážně nákup nových výcvikových pomůcek, nákup potřebné-

ho materiálu na uspořádání závodů a provozní náklady. Dále pak výdaje tvořily 

mzdové náklady. Klub nedisponuje žádným nemovitým majetkem.  

Celkové příjmy činily 364 921,00 Kč a celkové výdaje činily -358 488,00 Kč. 

V roce 2024 hospodařil klub se ziskem 6 433 Kč. 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2024 

Stránka 13 

Příjmy Výdaje 

Převod z roku 2023 228 412,36 Kč Výcvikové pomůcky -29 672,00 Kč 

Členské příspěvky 5 500,- Kč  Provozní náklady -97 981,60 Kč 

Vlastní činnost (školička, po-
slušnost, obrany, agility) 

327 760,- Kč Dary útulkům -24 100,00 Kč  

Poplatky za pořádané soutě-
že 

4 100,- Kč  
Náklady na pořádané 

akce 
-3 556,40 Kč 

Příspěvek na činnost od 
města Rudná 

12.000,- Kč Lektorování -148 084,00 Kč 

Příspěvek na činnost od obce 
Drahelčice 

15.000,-Kč Vrácení kurzovného -12 050,00 Kč 

    

Suma 
593 333,36 

Kč  
Suma 

- 358 488,00 
Kč  



Výroční zpráva 2024 

Stránka 14 

ORGÁNY ORGANIZACE 

  

Volební členská schůze, která se konala dne 5.června 2021, zvolila výbor 

klubu: 

Výbor klubu: 

Předsedkyně klubu: Lucie Švarcová 

Jednatelka klubu:   Renáta Horáková 

Hospodářka klubu:  Kateřina Jašková 

 

Revizor klubu:    Mirek Fojt 

Volební proces a počty členů v jednotlivých orgánech jsou uvedeny ve sta-

novách klubu. Volební období výboru klubu a revizora je čtyřleté.  

Sídlo klubu po schválení vlastníkem bylo přesunuto na adresu Spolkového 

domu Rudná.  

 

ZÁMĚR ORGANIZACE PRO ROK 2025 

V roce 2025 bude klub pokračovat ve stávajících aktivitách, tzn. 

v poskytování výcvikových kurzů. Také počítáme s účastí na Drahelčickém po-

svícení, kde bychom rádi předvedli ukázku traiballu. 

Z nekynologických aktivit jsou naplánovány činnosti vedoucí k neustálému  

zvelebování pozemku. Dále budou probíhat úpravy interiéru klubovny. Stan-

dardně již bude pokračovat péče o pozemek a přilehlé okolí cvičiště.  

Z výcvikových pomůcek se plánují nákupy nových pomůcek pro agility a po-

slušnost. Některé výcvikové pomůcky bude nutné vyměnit z důvodu zachování 

bezpečnosti. 

 

 

 



PODĚKOVÁNÍ 

Na závěr bychom chtěli vyjádřit upřímné a srdečné poděkování všem, kteří se 

v roce 2024 jakýmkoli způsobem podíleli na činnosti a rozvoji našeho klubu. 

Děkujeme členům, kteří věnovali svůj čas a energii organizaci výcvikových 

lekcí, soutěží a společenských akcí za práci na údržbě areálu. Vaše dobrovolnická 

práce, nasazení a týmový duch jsou základem našeho úspěchu. 

Děkujeme i našim trenérům za jejich odborné vedení a trpělivost, s jakou po-

máhají psovodům dosahovat lepších výkonů a budovat pevný vztah se svými 

psy. 

Za celoroční materiální pomoc v roce 2024 a za poskytnutí finančního pří-

spěvku na činnost děkujeme obci Drahelčice a městu Rudná. Vážíme si podpory 

našich partnerů, sponzorů a příznivců, kteří nám pomáhají materiálně i morálně.  

A děkujeme také všem, kdo se zúčastnili našich akcí – svým zájmem a účastí 

nám dáváte motivaci pokračovat dál. 

Společně jsme vytvořili prostředí, ve kterém se dobře daří nejen výcviku psů, 

ale i přátelství, spolupráci a vzájemné úctě. Děkujeme vám za to! 

 

Výroční zpráva 2024 

Stránka 15 



KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

  

název organizace:          Kynologický klub Drahelčice – Rudná, z.s. 

identifikační číslo:          26570785 

datum registrace:          29. 1. 2009 Ministerstvem vnitra,  

                      čj.: VS/1-1/74375/09-R 

Zápis do veřejného rejstříku    8. srpna 2016  

Spisová značka:            L 19815 vedená u Městského soudu v Praze 

sídlo organizace:           Školská 591/2, 252 19 Rudná 

Statutární zástupce:         Lucie Švarcová – předsedkyně  

                      Renáta Horáková – jednatelka 

Telefon:                 723 873 910 

Email:                  info@kkdrahelcice.cz 

Webové stránky:           www.kkdrahelcice.cz 

  

 

 

 

 

 

Zprávu zpracoval a vydal výbor Kynologického klubu Drahelčice – Rudná, z.s. 

 

 

Vydáno: červen 2025 

 

Výroční zpráva 2024 

Stránka 16 


